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Emanuel Stickelberger

DasWundervonLeydcn
Roman. 264 Seiten. Leinen. Fr. 14.30

"Zwei Buchhändler schreiben:

Es gibt in der diesjährigen Herbstproduktion
kaum ein Buch, das eine stärkere

Aktualität aufweist.

In allen Buchhandlungen Ein historischer Roman von seltener Qua¬

lität, ein Buch voll dramatischer
SpanVerlag Huber & Co. AG., nung und in einer kraftvollen Sprache
Frauenfeld geschrieben, die den Leser mitreißt.
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Schmerzen I

TOSCANI

£a t/icuicmese

HOTEL SCHWEIZERHOF PONTRESINA
Pauschalpreis ab Fr. 21 .50 pro Tag Telefon (082)66412 Offerten und Prospekte durch H. Walther, Dir.

ALPEN KRÄUTER HUSTENRON BON
Der Hustentee
in der Tasche

BEUTEL ä 50 cts.

Blonde, schwarze, braune,

tizianrote Damen?

34°

HP3-Film
für stark bewölkt / bedeckt
mit der ausgeglichenen
Farbempfindlichkeit

BEI IHREM PHOTOHÄNDLER
Generalvertreter: Oll & Co. Zolingen

hotelX^ NilirV^r

IEin Stück Romantik an der Quelle des Rhein»

Auch im Privatauto stets leicht °" ^tersporthotel mit allem Komfort / Orchester / Bar /

I Dancing / gepflegte Küche.

I Neu - Ses$elbahn Sedrun-Cungieri auf 1900 m

1 Oberalp-Bergbahn für Tourentahre, au. 2000 Met«.

I Großartige Abfahrten - sonnig - schneesicher

I Prospekte: Gebr. Berther, Telefon (086) 7 71 22/23

ADLER Klammern T8,ephon

Herrliches aus Geflügelhof,

(054) 8 6447

Kamin und Fischtrog

Trink- und Badekuren

jetzt auch im Winter
Glaubersalzquellen, natürliche Kohlensäurebäder, Höhensonne

und Diät - eine überaus glückliche Kombination
zur Heilung von Leber, Galle, Magen, Darm, Stoffwechsel,
Herz, Kreislauf, Nerven, zur Erhaltung der Gesundheil
und zur Stärkung der Widerstandskraft.

Seilbahn (2145 m) in vielseitiges Abfahrts- und Tourengebiet
(Bergrestauranf), Schweiz. Skischule, Eisplatz, Curling,

Spazierwege, alte Bräuche, Orchester.

Saison: 20. Dez. - Ende März / Bitte frühzeitig reservieren

Hofeis und Pensionen, in
denen Sie sich wohl fühlen:

Holel Posf
Hotel Guardaval
Höfel Filii
Holel Terminus
Hotel Bahnhof
Hotel Traube
Hotel Bären
Höfel Krone
Sporthotel Valentin
Pension Harfmann

Pauschalpreis pro Tag
Betten minimal

60

40
30
20
20

25
15

15

10

7

20.50
19.50
18.50
16.50

14.
14.
14.
14.
14.
14

Pension Alpenrose 10 14.

maximal

26.
24.50
22.50

21.
19.50
19.50
18.50
18.50
18.50
17.50
16.50

^aOL-TARASPVÜLPERrl
Prospekt gratis durch: Kurverein Bad Scuol-Tarasp-Vulpera, Scuol; die Hotels oder Reise- und Verkehrsbüros 1240 m Engadin

20 NEBELSPALTER


	...

