Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 83 (1957)

Heft: 2

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch





In allen Buchhandlungen

Frauenfeld

Emanuel Stickelberger

Das Wunder von Leyden

Roman. 264 Seiten. Leinen. Fr. 14.30

Zwei Buchhändler schreiben:

Es gibt in der diesjährigen Herbstproduktion kaum ein Buch, das eine stärkere Aktualität aufweist.

Ein historischer Roman von seltener Qualität, ein Buch voll dramatischer Span-Verlag Huber & Co. AG., nung und in einer kraftvollen Sprache geschrieben, die den Leser mitreißt.







in Schwarz-Weiss vorzüglich dank HP3-Film

> für stark bewölkt / bedeckt mit der ausgeglichenen Farbempfindlichkeit

BEI IHREM PHOTOHÄNDLER Generalvertreter: Ott & Co. Zofingen

SCHWEIZERHOF PONTRESINA

Pauschalpreis ab Fr. 21.50 pro Tag Telefon (082) 6 6412 Offerten und Prospekte durch H. Walther, Dir.



KRÄUTER-HUSTENBONBON

Der Hustentee in der Tasche

BEUTEL à 50 cts.



HOTEL

Ein Stück Romantik an der Quelle des Rheins Auch im Privataulo stats leicht erreichbar. Das Win-tersportholel mit allem Komfort / Orchester / Bar / Dancing / gepflegte Küche.

Neu: Sesselbahn Sedrun-Cungieri auf 1900 m Oberalp-Bergbahn für Tourenfahrer auf 2000 Meter. Großartige Abfahrlen – sonnig – schneesicher. Prospekte: Gebr. Berther, Telefon (086) 771 22/23

ADLER Mammern Telephon (054) 8 64 47

Herrliches aus Geflügelhof, Kamin und Fischtrog



Trink- und Badekuren

jetzt auch im Winter

Glaubersalzquellen, natürliche Kohlensäurebäder, Höhensonne und Diät – eine überaus glückliche Kombination zur Heilung von Leber, Galle, Magen, Darm, Stoffwechsel, Herz, Kreislauf, Nerven, zur Erhaltung der Gesundheit und zur Stärkung der Widerstandskraft.

Seilbahn (2145 m) in vielseitiges Abfahrts- und Tourengebiet (Bergrestaurant), Schweiz. Skischule, Eisplatz, Curling, Spazierwege, alte Bräuche, Orchester.

Saison: 20. Dez. - Ende März / Bitte frühzeitig reservieren



Hotels und Pensionen, in denen Sie sich wohl fühlen:	Betten	Pauschalpreis pro Tag	
			maximar
Hotel Post	60	20.50	26.—
Hotel Guardaval	40	19.50	24.50
Hotel Filli	30	18.50	22.50
Hotel Terminus	20	16.50	21.—
Hotel Bahnhof	20	14.—	19.50
Hotel Traube	25	14.—	19.50
Hotel Bären	15	14.—	18.50
Hotel Krone	15	14.—	18.50
Sporthotel Valentin	10	14.—	18.50
Pension Hartmann	7	14.—	17.50
Pension Alpenrose	10	14.—	16.50

Prospekt grafis durch: Kurverein Bad Scuol-Tarasp-Vulpera, Scuol; die Hotels oder Reise- und Verkehrsbüros

1240 m Engadin